４杉並第５３８３９号

令和５年１月１３日

ゆうゆう高井戸東館利用団体各代表者 様

杉並区 保健福祉部 高 齢 者 施 策 課 長

区民生活部 地域施設担当課長

政策経営部 施設ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ担当課長

子ども家庭部 保 育 課 長

「（仮称）コミュニティふらっと浜田山」の整備に向けた取組の

一 旦 休 止 に 関 す る 説 明 及 び 意 見 交 換 会 の ご 案 内

日頃から、杉並区政にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

区が令和３年度に策定した杉並区区立施設再編整備計画（第２期）・第１次実施プランにおいて、

ゆうゆう高井戸東館については、浜田山会館を改修して令和７年度の開設に向けて整備する「（仮

称）コミュニティふらっと浜田山」に機能継承することとしています。また、ゆうゆう高井戸東館

の跡地については、併設する高井戸東保育園部分を含めた建物を解体し、同保育園を現在の用地で

改築することとしておりました。

こうしたゆうゆう館に関する施設再編の取組につきましては、区長公約等を踏まえ、これまでの

施設再編の取組の検証等を行い、新たな方針を決定していくこととしており、「（仮称）コミュニテ

ィふらっと浜田山」の整備に関する取組及び高井戸東保育園の改築については、一旦休止するこ

とといたしました。

つきましては、これまでの経緯等をご説明させていただくとともに、今後の検証等に向けて、施

設利用者の皆様からご意見を伺いたく、下記のとおり意見交換会を開催いたしますので、ご多忙の

ところを恐れ入りますが、ご参加くださるようご案内申し上げます。

記

１ 日 時

令和５年１月２９日（日） 午後１時から午後２時３０分

※午後０時４５分から受付を開始します。

２ 会 場

ゆうゆう高井戸東館 洋室１・２（高井戸東三丁目 14 番９号）

３ 内 容

・一旦休止する内容の説明（ゆうゆう高井戸東館及び周辺施設の施設再編整備）

・意見交換

４ その他

・説明資料は、当日お配りするほか、意見交換会終了後、ゆうゆう高井戸東館にて配布いたし

ます。ご希望の場合は施設の窓口にお申し出ください。

・会場の密集を避けるため、また、より多くの方にご参加いただくため、利用団体各１名の出

席としていただくようお願いいたします。

・ご来場の際は、公共交通機関をご利用ください。

・コロナウイルス感染症対策のため、マスクの着用、入場時の手指消毒等感染対策をお願いい

たします。

                                    【裏面あり】

【問い合わせ先】杉並区役所：電話番号 03-3312-2111（代表）

〇説明会全般、ゆうゆう館に関すること 高 齢 者 施 策 課 施 設 担 当 荒瀬・宗形（内線 1153）

〇コミュニティふらっとに関すること 地域課コミュニティふらっと整備担当 西山・植田（内線 3768）

〇区立施設再編整備計画に関すること 企画課施設マネジメント担当 松本・野中 (内線 1483）

〇保育園に関すること       保 育 課 保 育 施 設 整 備 係 岡田・小林（内線 1867）